入学辞退届

 私は、次の理由により、東京都立     看護専門学校へ入学することを辞退します。

１ 東京都内の他の看護学校へ入学が決まったため。

２ 東京都外（他県）の看護学校へ入学が決まったため。

３ 看護短期大学へ入学が決まったため。

４ 看護大学へ入学が決まったため。

５ 看護以外の学校へ入学が決まったため。

６ 就職が決まったため。

７ その他（具体的に書いてください。）

令和  年  月  日

      受験番号

      氏名                   （自署）

      住所

  東京都立     看護専門学校長 殿

別紙

都立看護専門学校 入学辞退理由についての調査票

この調査票は、入学を辞退される方に対して、辞退理由などをお尋ねするものです。皆様のご

意見を伺い、都立看護専門学校をより魅力ある学校にすることを目的としています。調査票の結

果を目的以外に使用することはありません。

 入学を辞退される場合は、下記の項目にご回答の上、入学辞退届と一緒に送付いただくよう、

ご協力をよろしくお願い申し上げます。

質問１ あなたが都立看護専門学校の入学を辞退された理由は何ですか。該当するものに一つ○

をつけてください（できれば具体的な学校名もお書きください）。

１．都内の他の看護専門学校に入学（学校名                 ）

２．都外の看護専門学校に入学（学校名                   ）

３．看護大学に入学（学校名                   ）

４．看護短期大学に入学（学校名                   ）

５．看護師養成以外の学校に進学（学校名                  ）

６．就職

７．家庭の事情

８．その他（具体的に                            ）

質問２ 質問１で 1～４に回答した方にお尋ねします。入学した学校を選択した理由は何ですか。

次のうちから該当するものに○をつけてください（いくつでも結構です）。

  １．教育内容や教員がいいと思ったから

   ２．施設・設備が充実しているから

３．家から近く、生活や通学の面で都合がいいから

   ４．実習病院が充実しているから

   ５．もともと大学・短期大学を希望していたから

   ６．保健師・助産師の資格取得が可能だから

   ７．就職面で有利だから

８．国家試験の合格率が高いから

９．修学資金制度が利用できるから

10．寮に入れるから

11．よく知られた学校だから

12．その他（具体的に：                           ）

質問３ あなたが受験された学校のうち、都立看護専門学校の希望順位は何番目でしたか。

        校受験のうち     番目 （数字を記入してください）

質問４ あなたが都立看護専門学校を受験された理由は何ですか。次のうちから該当するものに

○をつけてください（いくつでも結構です）。

   １．都立なので安心だから

   ２．授業料や入学金が安いから

３．受験料が安いから

   ４．教育内容や教員がいいと思ったから

   ５．施設・設備が充実しているから

   ６．家から近く、生活や通学の面で都合がいいから

   ７．実習病院が充実しているから

   ８．国家試験の合格率が高いから

９．一日体験入学、学校説明会に行って感じがよかったから

   10．寮があるから

   11．よく知られた学校だから

  12．その他（具体的に                           ）

～以上です。ご協力誠にありがとうございました。～